
Castrum o.p.s.
' a Hradská 818. 396 01 Humpolec

"C>w

Město Humpolec
Rada Mčsta
Horní náměstí 300
396 22 Humpolec

N tíše značka \"ilŠC značka
č-j.:

\'1 řizuje linka Na C)r|iku dne
30. prosince .2(I2-t

Věc: Informace o podnájmech na hradě Orlík u Humpolce, na odstavné ploše na Rozkoši
a Č.p. 338 Zichpil - Humpolec v roce 2024

V souladu se smlouvami o nájmu nebytových prostor a pozemků hradního areálu parč. č. st.
30, pozemkové pare. č. 180/42. 180/43, 180/44, 180/56 a části p.p.č. 180/3 l včetně parkovací plochy
pod hradem v obci Rozkoš pare. č. 66/18 vše k.ú. Rozkoš u Humpolce a dále tzv. ,,Nápravníkova
stavení", Č.p. 338 na Zichpili, Vám tímto níže podáváme zprávu o příjmech z podnájmů z výše
uvedených nemovitostí.

V roce 2024 byl pronajímán pouze hradní areál, za provozně-technického zajištění dobrovolníky,
v rozsahu:

a) pro samostatné akce:
· Nováček - teambuilding (13.6.2024),
· Kubeš - LARP (l 1.-13.10.2024),
· svatby (9.6. a 22.9.2024)

b) formou drobných podnájmů na prodejní místa na stánky, občerstvení v rámci pořádaných
kulturních aktivit :
· Středověké slavnosti (5.-6.7.2024)
· Folkový festival Ozvěny prázdnin (!9.-20.7.2024)
· Filmový festival FILM a DĚJINY (15.-18.8.2024)
· Zavírání hradní brány (26.10.2024)

Celkové příjmy z podnájmů v roce 2024 činili 66.100,00- KČ

Veškeré získané prostředky z pronájmů byly použity na úhradu dílčích dodavatelských služeb a
nákup materiálu pro dobrovolnicky walizované opravy nebo opravy na nichž dobrovolníci
participovali, a to v objemu a struktuře:

· dílčí dodavatelské služby 71.450,11 KČ
· materiál 3.406,39 KČ

výdaje na údržbu hradu z podnájmů v roce 2024 činili 74.856,50- KČ

Telefon e-mail
info@castrum.cz

info@hrad-orlik.cz

WWW

www.castrum.cz www.hrad-orlik.cz
www.zichpil.cz www.filmadejiny.cz

1Č/DlČ
25167987

CZ25167987

bankovní spojení
ČSOB a.s.

č.ú. 2593 83020 l 0300



Podrobnější rozpis naleznete v příloze č. ]. V příloze č. 2 je pak rámcový přehled činností pro
něž byly v průběhu roku pronajaté nemovitosti obecně prospěšnou společností Castrum využity.

S pozdravem
Vacek

Vacek
ředitel o.p.s.

Přílohy:
lx Příloha č. l - Přehled výnosů z podnájmů a nákladů na obnovu v roce 2024
lx Příloha č. 2 - Přehled využití nemovitostní v rámci činnosti Castrum o.p.s.

Příloha č. l - Přehled výnosů z podnájmů a nákladů na obnovu v roce 2024

Přehled pronájmú na hradě Orlíku v roce 2024

· Be. Ondřej Nováček - teambuildiny
· Josef Kubeš - LARP
· svatby
· stánky v rámci kulturních aktivit pořádaných o.p.s.

5.000,-
43.000,-

4.000.-
14.100,-

CELKEM 66.100,- Kč

Opravy hradu hrazené Castrum o.p.s. v roce 2024

- materiál celkem
z toho:
· štěrk

- práce celkem
z toho:
· doprava Štěrku
· oprava cesty k hradu Orlík
· pořež dřeva katrem
· doprava a skládání řeziva
· tesařské práce
" výroba a n]ontáž vrat hlavních vrat do areálu

3.406,39

3.406,39

71.450,11

2.925,61
3.509,00-
9.184,00-
3.811,50
7.250,00-

44.770,00-

CELKEM 74.856,50- Kč

Telefon e-mail
info@castrum.cz

info@hrad-orlik.cz

WWW
www.castrum.cz www.hrad-orlik.cz
www.zichpil.cz www.filmadejiny.cz

IČ/DIČ
25167987

CZ25167987

bankovní spojení
ČSOB a.s.

č.ú. 2593 83020 l 0300



Příloha Č. 2 - Přehled vvužití nemovitostní v rámci Činnosti Castrum o.p.s.

Provoz na hradě byl v roce 2024 pro veřejnost zahájen 29, března a ukončen 28. října.
Miniořádně byl hrad otevřen ,ještě 3 0.1 l. na adventní pečení perníčků a o Silvestru 3 l. prosince.

V průběhu této doby hrad navštívilo 14 513 platících návštěvníků.

Práce společnosti byla v roce 2024 zaměřena jako každý rok na zajištění údržby hradu,
návštěvnického provozu a pořádání kulturních akcí. D le potřeby bylo prováděno kosení a úklid
pokosené hmoty na hradě, v příkopech a na parkovišti.

Společností a s pomocí dobrovolníků byly prováděny práce spojené s opravou brány, přípravy
na drobné opravy - pořež a manipulace s řezivem, pomoc při drobných úpravách, úprava terénu a
ŠtČtovál1i u povrchů u velké cisterny. Další dobrovolnická pomoc při archeologických výzkuniech,
výkopových pracích a úpravách terénů (konkrétně snížení terénu jádra hradu a revize starších sond),
také pomoc při konzervaci předmětů získaných ze soukenické dílny, pomoc při průzkumu zaniklého
kostelíku Sv. Václava.

V průběhu letních niěsíců využilo hrad k pobytům 6 dětských oddílů a táborů.

Skanzen Zichpil byl otevřen po celé prázdniny každý den mimo pondčlí a v červnu a září o
víkendech. Za toto období navŠtívilo skanzen 495 platících návštěvníků.

Ve skanzenu Zichpil pokračuje společnost ve snaze oživit a připomenout lidové tradice. Tak
jako v roce předchozíni, bylo i letos ve skanzenu otevřeno i celý prosinec a konaly se výtvarné dílničky
pro předem objednané Školy a Školky.

Hrad Orlík - přehled kulturních akcí pro veřejnost za rok 2024

29.3.2024
Otví"ráníhradu do nové sezóny a hledánípokladu na velký pátek
Kvízová hra pro malé hledače

8.5.2024
V. Jarní lukostřelecký turnaj
Již podruhé na tomto hradě proběhne jarní lukostřelecký turnaj v netradičních disciplínách. Zároveň s
turnajem si budete moci vyzkoušet střelbu z luku a kuše.

11.5.2024
Na dvě rozhledny s NadaČním fondem Bernard
pořadatel Pivovar BERNARD. Benefiční běh.

25.-26.5.2024
Šermíř® víkend
Víkend se šermiřskýn] spolkem Rotenburk z Vyškova. Po celý víkend na hradním nádvoří šerinířská
vystoupení, možnost vyzkoušet střelbu z luku a kuše.

8.6.2024
Den princů a princezen
Velká hra, divadlo a dílničky pro děti

22.6.2024
Svatojánská noc
pohodový večer s tradicemi a rituály, čarovným kvítím a příjenmou hudbou

Telefon e-mail
irifo@castrum.cz

info@hrad-orlik.cz

WWW
www.castrum.cz www.hrad-orlik.cz
www.zichpil.cz www.filmadejiny.cz

IČ/DIČ
25167987

CZ25167987

bankovní spojení
ČSOB a.s.

č.ú. 2593 83020 l 0300



5.-6.7.2024
Středověké slavnosti
Vrcholná akce sezóny pro malé i velké.

19.-20.7.2024
Fo/kovýfestiva/ Ozvěny prázdnin
Folková muzika ninoha tváří

27.-28. 7.2024
Lukostřelecký víkend
víkendový lukostřelecký turnai, Iukostřelnice, dějiny luku, malá jízda (vystoupení s koněm)

10.8.2024
Tajemství oblohy nad Orlíkem
Sledování jak denní, tak i noční oblohy nad hradem Orlík, dalekohledem pod vedením astronomů.
Přednášky a astrononiická soutěž.

15.-18.8.2024
Filmový festival FILM a DĚJINY
Promítání přímo na hradním nádvoří. Letos na téma odboj.

24.8.2024
Hradozámecká noc
Noční prohlídky s hraným příběhem

30.8.2024
Netopýří NOC
Výpravy do světa netopýrů aneb poznejte své ohrožené sousedy a jejich krytý život v památkách.
Česká společ]1ost pro ochranu netopýrů z.s.

5. 10. 2024
Krásný podzim
Krásný podzim na hradě Orlíku s vůní pečených branibor.

26. 10. 2024
Zavírání hradní brány
Ukončení hradní sezóny

30. ll. 2024
Advent začíná na Orlíku
Pečení perničků v hradní peci

31. 12. 2024
Silvestrovské rozhledy
Výhledy do nového roku a krmení ptactva

Skanzen Zichpil - přehled kulturních akcí pro veřejnost za rok 2024

16.3.- 1.4.2024
Pohádkové Velikonoce na Zichpili
Tři víkendy a svátek velikonoČní ve Skanzenu Zichpil

14.12.2024
Zichpilské Vánoce - Nápravníkovo stavení
Jak chutnaly svátky - tradiční předvánoční setkání nad uměním našich babiček

2.12. - 22.12.2024
Výstava prací dětí a seniorů s vánoční tematikou - Synagoga

Telefon e-mail
info@castrum.cz

info@ hrad-oíiik.cz

WWW

www.castrum.cz www.hrad-orlik.cz
www.zichpil.cz www.filma dejiny.cz

1Č/DfČ
25167987

CZ25167987

bankovní spojení
ČSOB a.s.

č.ú. 2593 83Cl20 l 0300


